
Veřejná zakázka

Správa lokální ICT infrastruktury 2016 +

Ev.č.: 518806

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. IV

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/4

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 8. 12. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Vyhradil si zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení, že splnění kvalifikace dle § 53 odst. 1 

písm. f) až h) ZVZ musí být prokázáno předložením jednoho či více dokladů dle § 53 odst. 3 ZVZ?

Odpověď zadavatele:

Žádost o dodatečné informace nesměřuje k vysvětlení nebo upřesnění zadávacích podmínek. 

Odpověď na otázku je zřejmá z formuláře Oznámení o zakázce uveřejněného ve Věstníku veřejných 

zakázek, z odst. III.2.1) Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 

registrace v profesních nebo jiných rejstřících. 

Dotaz č. 2: 

V článku 6.8 rámcové smlouvy je uvedeno, že uchazeč je povinen na požádání bezodkladně předložit 

pojistnou smlouvu. Pojistná smlouva uchazeče je rozsáhlý dokument o více než 50 stranách, který je 

předmětem obchodního tajemství uchazeče.

Bude pro zadavatele dostačující, když uchazeč předloží pojistný certifikát - dokument vystavený 

pojišťovnou, který obsahuje všechny údaje k prokázání toho, že uchazeč je pojištěn v souladu s 

požadavky uvedenými v rámcové smlouvě?

Odpověď zadavatele:

Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální ICT 

infrastruktury v odst. 11 upravuje ochranu důvěrných informací poskytnutých v rámci plnění závazků 

z této smlouvy. Dle odst. 11.2 Přílohy č. 2 zadávací dokumentace – Rámcová smlouva o poskytování 

služeb správy lokální ICT infrastruktury se smluvní strany zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí 

osobě důvěrné informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. Dodavateli 

tedy v předložení pojistné smlouvy nemůže bránit povaha pojistné smlouvy, jež by měla být dle názoru 

dodavatele předmětem obchodního tajemství.

Dotaz č. 3:

V Příloze č. 6 ZD – funkční a technické požadavky, je v kapitole 2.1.1.3 uvedeno, že Požadavek 

(Request) se zadává na Service Desk uchazeče. V kapitole 2.1.1.19 je ale uvedeno, že kontaktní 

místo uchazeče se používá jako záloha v případě, že nefunguje Kontaktní místo a Service Desk 

zadavatele.  Kam se tedy budou zadávat Požadavky dle kapitoly 2.1.1.3?

Odpověď zadavatele:

Jak vyplývá z odst. 2.1.1.3 přílohy č. 6 zadávací dokumentace – funkční a technické požadavky, 

žádost o zabezpečení podpory při využívání Služby má být předána na Service Desk uchazeče. Dle 



3/4

odst. 2.1.1.19 je v případě nefunkčnosti Service Desku uchazeče pracovištěm uchazeče zajišťujícím 

kontakt uživatele na podporu uživatele Kontaktní místo uchazeče. 

Dotaz č. 4:

Zadavatel uvádí v čl. 3.2 Rámcové smlouvy, že „Služba bude poskytována Objednateli dle jeho 

aktuálních potřeb v dílčích veřejných zakázkách, pro jejichž zadávání představuje tato Smlouva 

rámcové ujednání.“ V příloze č. 7 zadávací dokumentace je uvedeno, že „Uchazeč doplní do tabulky 

níže dílčí ceny za Role a komponenty Služby v předpokládaném měsíčním a předpokládaném 

celkovém (48 měsíců) rozsahu plnění Služby.“ Do přílohy č. 4 Rámcové smlouvy požaduje zadavatel 

uvést realizační tým uchazeče, který odpovídá kvalifikačním předpokladům uvedeným v kapitole č. 5 

kvalifikační dokumentace, kde zadavatel požaduje, aby uchazeč disponoval týmem složeným 

minimálně z osmi osob a každá z těchto osob zastávala právě jednu požadovanou pozici 

v realizačním týmu. 

Uchazeč z přílohy č. 7 zadávací dokumentace spočítal následující předpokládaný měsíční rozsah 

plnění v člověkodnech:

 Manažer servisní podpory 12 MD

 Technik kabelážních rozvodů 12 MD

 Technik datových prvků a sítí 22 MD

 Technik správy koncových stanic a zařízení I. 24 MD

 Technik správy koncových stanic a zařízení II. 25 MD

 Technik správy webových aplikací 6 MD

 Technik Microsoft 16 MD

 Operátor 6 MD

K předpokládanému měsíčnímu plnění žádá uchazeč zadavatele o sdělení, zda požadované plnění 

může být realizováno i osobami, u kterých uchazeč neprokázal splnění kvalifikace a zda tyto další 

osoby může uchazeč doplnit do přílohy č. 4 Rámcové smlouvy jako členy realizačního týmu. Nebo 

zadavatel předpokládá, že uchazeč některým osobám z realizačního týmu bude muset, v případě, kdy 

bude čerpán celý předpokládaný měsíční rozsah plnění, nařizovat přesčasy.

Uchazeč žádá zadavatele o zřetelné vyjasnění výše uvedené skutečnosti, která může zásadně ovlivnit 

konstrukci nabídky uchazeče.

Odpověď zadavatele:

Dle odst. 6.4.7 přílohy č. 2 zadávací dokumentace – Rámcové smlouvy o poskytování služeb správy 

lokální ICT infrastruktury (dále jen „Rámcová smlouva“) se Poskytovatel zavazuje alokovat na 

poskytování Služby dle této Smlouvy kapacity členů realizačního týmu Poskytovatele a poskytovat 

plnění dle této Smlouvy za účasti členů realizačního týmu uvedeného v Příloze č. 4 této Smlouvy, jimiž 

Poskytovatel prokázal svou kvalifikaci v zadávacím řízení Veřejné zakázky. Alokací kapacity se 

rozumí dostupnost kteréhokoliv člena realizačního týmu nebo jeho odpovídajícího náhradníka, jež má 

minimálně stejnou kvalifikaci jako nahrazovaný člen.



4/4

Dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace realizační tým musí mít nejméně 8 

členů. 

Z uvedeného je zřejmé, že jakákoliv osoba podílející se na plnění veřejné zakázky na pozici (v roli) 

předvídané přílohou č. 4 Rámcové smlouvy musí splňovat kvalifikační dokumentací předvídané 

předpoklady pro výkon takové pozice (role).

V Praze dne 14. 12. 2015


		2015-12-14T12:51:38+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




